AKT THEMELIMI DHE STATUTIL I SHOQERISE
I

"CREATE WORK" SH.P.K

atesia ( LUIGI ), shtetas italian, lindur me 1 9/02/1972, ne
disi , hall dhe banues ne Lecce (LE) madhor me zotesi

re plote juridike per te vepruar, i identifikuar me pasaporten italiane me

Nr. YA 1526855

> VETRUGNO F ERDINANDO, atesia (ANGELO ), shtetas italian, lindur me 21/03/1947, ne
VEGLIE , Lecce (LE) Itali dhe banues ne VEGLIE ,Lecce(LE)

oqerite Tregtare» i ndryshuar me ligjin nr. 129/2014., Ligjit nr. 9723, dt.
5 @mdmz Kombetare te Regjistrimit”,  LIGJ Nr. 131/2015 PER

| : TE BIZNESIT, ne dispozitat e Kodit C ivil ne cilesine e ortakeve
tone te lire te shprehur dhe ne nenshkrimin e akteve te

car aktin e themelimit dhe statutin e nje Shogerie me

SHiG):

KREU |

EKTI, KOHEZGJATJA, SELIA
NENI. 1

MELIMIT, EMRI | THEMELUESIT

shocieria me pergjegjesi te kufizuar me emrin




VEGLIE , Lecce (LE) Itali dhe banues ne VEGLIE ,Lecce(LE)
mmm muduplatejund:keperte vepruar, i identifikuar me pasaporten
iane me Nr. YA2924971

NENL 2
OBJEKTI I SHOQERISE

, te duhet te kryeje aktivitete bujgesore te cdo iloji, perfshire kultivimin,

teve bujgesore dhe tregtimin e tyre ne toke ne pronesi. me gira.

dhe makinerive te nevojshme per gellimin e saj to biznesit.

dhe rritjen e bagetive dhe cdo aktivitet tjeter i lidhur me aktivitetin

iecaons i, ristrukturimi, planiﬁkimidhelesiiﬂ‘a aktivitetet e
hme. si urbane ashtu edhe rurale. per perdorim tregtar.

esimet e Lyre, marrjen me gira dhe menaxhimin

yre ne pergjithesi, punimet =gore perfshire germimet,

tubave te ujit, kanalizimeve dhe te ngjashme.
ylerje, administrim, tregun e pasurive te paluajtshme
pakice, import -eksport te te gjitha produkieve. materialeve te

"Real Estate".

ndryshme. te nevojshme per ushtrimin e veprimtarise, te
! ! pe

. dhe ushgimore ne pergiithesi. portet dhe aeroportet.

=2




urave, ndertimi i apartamenteve (e banimit dhe vilave,
mit me uje. rrugeve, materialeve te ndertimit, rinovimi i

ni i ndertesave civile dhe jo civile te makinave ndertimore dhe

energjise elektnke dhe energjise ne pergjithesi, tregtia me energji

. 1E Gjenﬁmn i
tregtimi i produkteve energjetike, blerja e

ike dhe energji ne pergjithesi,
ve te energjise sic jane certifikatat e gjelberta, certifikatat ¢ bardha dhe te
e; sherbime per menaxhimin dhe mirembajtjen ¢ impianteve me koncesion,
permes kompanive te sherbimeve ne fushen ¢

rjen e energjise

ntratave per veprimtarine e lartperm endur, perfshire ofrimin ¢
srodhimin e marketingut dhe shitjet per llogari te vet ose ne emer te
rgjise ne format e ndryshme te saj, letrat me \dere te energjise dhe

ne fushen e energjise per kursimin dhe optimizimin

ndertimit, blerje, administrim, shitje te pasurive te paluajtshme

eksporti i produkteve, materialeve te ndertimit dhe

iperise, ne perputhje me legjislacionin.
licenca te vecanta shogeria do te angazhohet ge tani per te

KOHEZGJATJA
. nje afat te papercaktuar

———



ne adresen: Bulevardi Deshmoret e Kombit, Qendra e Biznesit

KREUII
KAPITALI
NENL §
KAPITALI I REGJISTRUAR

se do to jete 1000 (njemije) leke i perbere nga dy( 2) kuota.

tes ne kapitalin e shogerise eshte:
qerise zoterohet nga Ortaket ne masen

, atesia ( LUIGI ), shtetas italian, lindur me 19/02/1972, ne
Brindisi , Itali dhe banues ne Lecce (LE) , madhor me zotesi
. i identifikuar me pasaporten italiane me

on 50% te kapitalit te shogerise me vlere te kuotave 500 lek.

), atesia (ANGELO ), shtetas italian, lindur me 21/03/1947, ne

dhe banues ne VEGLIE ,Lecce(LE)
e per te vepruar, i identi ifikuar me pasaporten
so%tc kapitalit te shogerise me vilere te kuotave

> jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme, apo

: ELIMI 1 KAPITALIT
adhohet nepermiet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit te
. me ane te kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit nga

uar per keto kontribute.

e nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne

4



het nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte ge
i prek ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit ge perfagsojne.

NENL 7
TRANSFERIMI I KAPITALIT
italit te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar e e drejtat ge rrjedhin prej tyre
te kalohen si me poshte:

Airisht te transferueshme midis ortakeve.
truar jane te transferueshme me rruge trashegimije, sipas

oreve dhe eksperteve kontabel te autorizuar
sonat e permendur ne shkronjat ¢) e d)
tregetare nga administratoret perfshire pergatitjen e
te raporteve te ecurise se veprimtarise




anullimin e tyre

¢ dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve
dhe prishja e shogerise

| Miraton rregulla proceduriale te mbledhjeve te asamblese

‘m. Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti

Ortaku mund te perfagesohet ne asamblene e pergjithshme,
: tjeter apo nga nje person i trete. Administratori i shogerise nuk B saepeost
es i ortakeve ne asamblene ¢ pergjithshme. Autorizimi mund (e jepet vetem per nie

in edhe mbledhiet vijuese me te njejtin rend dite.

ne baze te nje autorizimi nga nje

NENI 9
JA E MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

irret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose me njoftim
duhet te permbaje vendin, daten, oren € mbledhjes dhe

. nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni, ajo mund te marre

tem nese te gjithe ortaket jane dakort, per te marre vendime,

leve, ge kerkojne nje shumice te zak
e te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket, gqe

onshme, asambleja e

hshme duhet te vendose per ceshtje, te cilat kerkojne
' te ligjit "Per tregetaret dhe Shogerite tregetare”, ajo
e vetem, nese ortaket ge zoterojne me shume se gjysmen




e, jam te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete

e te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji.
in e mesiperm nuk arrihet, asambleja e pergjithshme,

vone se 30 dite, me te njejtin rend dite.

NENI 11
MARRJA E VENDIMEVE
ne vendos me 3/4 e votave te zoteruesve (e kapitalit te ortakeve
e statusit zmadhimin ose zvoglimin e kapitalit te regjistruar,
n dhe prishjen e shogerise.

re vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesmarres, per ceshtjen te

et prane QKB per te pasqyruar ndryshimet ne regjistrin e

MHNGA E DREJTA E VOTES

5 vjet me te drejte riperteritje. Emerimi i administratoreve




Nr. YAI526855

NENI 14
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

"mw drejte dhe detyrohen te:
ine te giitha veprimet e administrimit te vendosura nga. asambleja e pergjithshme

sakte e te rregullt te dokumentave dhe librave kontabel te
cruajne bilancln vjetor, bilancln e konsoliduar dhe

vepr e dhe se bashku me propozimet per shperndarjen ¢
keto dokumente perpara Asamblese se Pergjithshme per miratlm

mi ne kohen e duhur per rrethanat, ge kercenojne

dhe ekzistencen e shogerise
dergojne te dhena e detyrueshme te shogerise, sic

Kombetare te Regjistrimit
shme nepermjet relacioneve mbi zbatimin e

te veprimeve te posacme me rendesi te vecante per

ira nga ligji dhe statuti.
det ne cdo moment, te shkarkoje administratorin me



ergjegjes individualisht ndaj shogerise ndaj te treteve, per
; -ve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate admInIstrImlt te
shmqmse Administratoret te cilet kane kryer veprime ose here marreveshje te pa
| ' pergjegjes per demet e sjella shogerise dhe pergjigjen

ri vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standartet
jar ti demshperbleje shogerise demet ge rrjedhin nga kryerja

te shogerise ne QKB dhe mbyllet me 31 dhjetor.

olloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise

ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij,
ka kryer nje gje te title i ngarkuar nga ana e ortakeve. Ne
kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
-vjetor si dhe ate per kontrollet periodike te




JHE RI-ORGANIZIMI I SHOQERISE
NENI 18

a. Knr mbaron kohezgjatja e parashikuar e shogerise
ndimet e asamblese se Ortakeve

Nese m:k zhv:llan aktivitet tregetar per 2 vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
rise ne pe:pnth]e me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr. 9723 date 03.05.2007 Per

NENI 19

ANIZIMI 1 SHOQERISE

' bashkahet sipas vendimit te Mbledhjes se Pergjithshme te
_ Jie me dispozitat ligjore te ligjit mbi shocierite tregtare

'shogerise me pergjegjesi te kufizuar, nuk mund te mbajne
te punesuar ne nje shocieri ge ushtron aktivitet ne t

‘mund te anulohet ne asamblene e pare te pergjithshme me

e njejten

‘e saj ne perputhje te plote me statutin, legjislacionin

2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.
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ve te shogerise, osc shogerise me te tretel, giykata

kopie ne gjuhen shaipe dhe ne gjuhen italjane, me viere (e njejte




